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Virgin Maracuja Mojito

Zeit gesamt
10min

[utaten

fir 4 Portionen
Bio Limetten
Maracuja
Maracujasaft
Lucker
Eiswiirfel
Minze, frisch

Ginger Ale

Zubereitungszeit
10min

1 St.
1St
50 ml
4EL
100 g
g
100 ml

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

hohes GefaB

1. Limette waschen, etwa 1 TL Schale abreiben, halbieren und Saft auspressen.
Maracuja halbieren und Fleisch mit einem Loffel auskratzen. In einen Shaker Limetten-,
Maracujasaft, Zucker und 50 g Eiswiirfel geben. Minze waschen, trocken schiitteln und
Blatter von den Stielen zupfen.

2. Cocktailshaker ca. 1 Min. shaken und durch ein Sieb gieBen. Saft gleichmaBig in
Glaser verteilen. Eiswiirfel hinzugeben, mit Ginger Ale aufgieBen und mit frischer Minze
servieren.

Zum Wohl!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 74 keal
Kohlenhydrate 19¢g
EiweiB lg
Ballaststoffe 3g

Fette Og
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